
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero
50
Data
29-03-18

Oggetto:Adesione alla convenzione stipulata da Anci Umbria
Prociv con la Società Comunicaitalia del servizio di
allerta telefonica "Allert Sistem" _ Anno 2018

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventinove del mese di marzo alle
ore 13:00, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

DE CAROLIS MARIO SINDACO P
GINO EMILI VICE SINDACO P
DEL PIANO MONICA ASSESSORE P
BENEDETTI DANIELA ASSESSORE    A

======================================================================

Partecipa alla seduta il Segretario sig. VULPIANI SIMONA
Il Presidente sig. DE CAROLIS MARIO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 50 del 29-03-2018 Pag. 1



PREMESSO CHE:
l’ANCI Umbria Prociv, con lettera prot. n. 10 del 26/10/2017 acquisita agli atti del-
Comune con prot. 13390 del 26/10/2017, ha comunicato di aver stipulato con la
società ComunicaItalia con sede legale a Roma, una convenzione avente ad oggetto
l’utilizzo, da parte dei Comuni associati ad Anci Umbria Prociv, del servizio di
allerta telefonica denominato “Alert System”;
con tale convenzione i comuni associati potranno usufruire gratuitamente del-
servizio per la durata di un anno;
qualora gli associati vorranno proseguire l’utilizzo del servizio negli anni a seguire-
potranno acquistarlo con le modalità previste nella suddetta convenzione con canoni
annuali agevolati;

-
CONSIDERATO CHE:
tale servizio, può essere utilizzato anche per comunicare eventuali  sospensione di-
servizi, interruzioni strade, chiusure scuole ed altro, ma anche per fornire notizie utili
di interesse generale riguardanti le diverse iniziative dell’Amministrazione
Comunale di Cascia;
la proposta dall’ANCI Umbria Prociv, inerente la fornitura del primo anno di-
servizio a titolo gratuito (anno 2018), crea le condizioni per sperimentare un’attività
di prevenzione molto importante e utile  per la pubblica incolumità dei cittadini del
territorio comunale di Cascia;

RITENUTO, pertanto, di aderire, alla convenzione stipulata dall’ANCI Umbria Prociv
con la società ComunicaItalia,  avente ad oggetto l’utilizzo, da parte dei Comuni
associati ad Anci Umbria Prociv, del servizio di allerta telefonica denominato “Alert
System”;

RICHIAMATO il D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e successive modificazioni ed integrazioni;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del
presente servizio, espresso ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs.18 agosto 2000
n.267;

DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita di regolarità contabile non
avendo effetti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell'ente;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del
servizio finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267, e
dato atto che questo è allegato al testo del presente provvedimento;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art.  48 del Decreto Legislativo
18/08/2000, n. 267;

PROPONE

DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale1)
del presente provvedimento.

DI ADERIRE,  alla convenzione stipulata dall’ANCI Umbria Prociv con la società2)

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 50 del 29-03-2018 Pag. 2



ComunicaItalia,  avente ad oggetto l’utilizzo, da parte dei Comuni associati ad Anci
Umbria Prociv, del servizio di allerta telefonica denominato “Alert System”,
fornito a titolo gratuito per il periodo di un anno (2018), che si allega in copia quale
parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI STABILIRE che per tale sistema, “Alert System”, dovrà essere attivato e3)
predisposto quanto necessario per la sua massima diffusione;

DI STABILIRE che, trascorso un anno dall’attivazione del sistema,4)
l’Amministrazione Comunale verificata la qualità, l’efficacia e l’efficienza del
servizio prestato, nonché la sua economicità e convenienza potrà valutare
un’eventuale proroga onerosa dello stesso, nel rispetto della normativa vigente in
materia di acquisizione di beni e servizi, proroga comunque subordinata a
successivo atto;

DI DARE ATTO che i costi per l’attivazione del servizio di allerta telefonica per5)
l’anno 2018, saranno totalmente sostenuti dall’ANCI Umbria Prociv e che quindi
non necessitano di cofinanziamento da parte degli Enti aderenti;

DI DARE ATTO  altresì che il presente provvedimento non comporta alcun onere6)
a carico dell'ente;

DI DARE ATTO infine che il Responsabile del Procedimento relativamente alla7)
pratica in oggetto è il geom. Eros Di Cola;

DI AUTORIZZARE il Sindaco a sottoscrivere il modello relativo alla nomina di8)
Comunicaitalia con sede in Roma Via Mosca n° 36, quale responsabile del
trattamento sulle banche dati e gli ambiti di trattamento di dati personali, ;

9) DI DICHIARARE, il presente atto, con votazione separata, favorevole e unanime,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D Lgs 18 agosto
2000, n° 267, stante l'urgenza di provvedere all'attivazione del servizio;

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 53 del 29.03.208 del Responsabile dell'Area
Lavori Pubblici;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile
dei servizi interessati ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 così come sostituito
dall’art. 3, co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni,
dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213.

RITENUTO di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra
riportata;

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii..

VISTO lo Statuto comunale vigente;

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 50 del 29-03-2018 Pag. 3



Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge

DELIBERA

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta deliberazione n. 53 del
29.03.2018 del Responsabile dell'Area Lavori Pubblici;

Successivamente, su proposta del Sindaco

LA GIUNTA COMUNALE

Con separata votazione unanime e favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge,
dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell̀art. 134 del d. lgs.
18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di provvedere.

50

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 50 del 29-03-2018 Pag. 4



Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole

F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA
MARCACCIOLI LUCIA

----------------------------------------------------------------------

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to DE CAROLIS MARIO                F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 10-04-18     al  25-04-18    Registro Albo Pretorio n. 713

                                   SEGRETARIO COMUNALE

Li, 10-04-18                   F.to VULPIANI SIMONA
======================================================================

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata

data di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 29-03-18

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

SEGRETARIO COMUNALE
li, VULPIANI SIMONA

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 50 del 29-03-2018 Pag. 5


